[bookmark: bookmark1]УТВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27

	декабря
	201
	7
	г.

	   № __41-ПГ_

г. Тарко-Сале

О внесении изменения в пункт 2.5 постановления Главы района
от 29 мая 2014 года № 45-ПГ

В соответствии с постановлением Администрации района от 20 октября 2017 года
№ 299-ПА "Об индексации" постановляю:

1. Утвердить прилагаемое изменение, вносимое в пункт 2.5 постановления Главы района от 29 мая 2014 года № 45-ПГ "О системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных учреждений, осуществляющих обеспечение деятельности образовательных учреждений, подведомственных Департаменту образования Администрации Пуровского района".
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
3. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
4. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".
5.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава района					  			                             А.Н. Нестерук

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы района
[bookmark: _GoBack]от 27 декабря 2017 г. № 41-ПГ

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в пункт 2.5 постановления Главы района от 29 мая 2014 года № 45-ПГ

Пункт 2.5 постановления Главы района от 29 мая 2014 года № 45-ПГ "О системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных учреждений, осуществляющих обеспечение деятельности образовательных учреждений, подведомственных Департаменту образования Администрации Пуровского района" изложить в следующей редакции:
"2.5. Для профессиональных квалификационных групп должностей работников муниципальных образовательных учреждений и иных учреждений, осуществляющих обеспечение деятельности образовательных учреждений, на которые не распространяется действие Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года
№ 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 01 июня
2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на
2012 – 2017 годы", базовый оклад – 4 258 рублей;
для профессиональной квалификационной группы должностей педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования, образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, базовый оклад – 5 500 рублей;
для профессиональных квалификационных групп должностей педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательную программу дополнительного образования, базовый оклад –
4 094 рубля.".